

Gündem

Türkiye

- Sanayi üretim endeksi Ekim ayında arındırılmamış verilerle yıllık %3.05 artarken (piyasa beklentisi %0.10 artış), takvim etkisinden arındırılmış verilerle yıllık %2.5 arttı (piyasa beklentisi %0.08 artış). Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi ise Ekim ayında bir önceki aya göre %2.4 arttı.

ABD

- ABD'de TÜFE Kasım'da aylık bazda %0.3 olan beklentilerin altında %0.1 arttı. TÜFE yıllık bazda Ekim'deki %7.7'den Kasım'da %7.1'e geriledi. Böylece yıllık enflasyon %7.3 olan beklentilerin altında gerçekleşti. Çekirdek TÜFE aylık bazda beklentilerin altında %0.2 arttı. Çekirdek TÜFE yıllık bazda ise %6.3'ten %6'ya geriledi.

Avrupa

- Euro Bölgesi'nde ZEW endeksi Aralık ayında beklentilerin üzerinde -23.6'ya yükseldi.
- Almanya'da enflasyon Kasım'da beklentilere paralel olarak yıllık bazda %10 arttı. Enflasyon aylık bazda ise %0.5 düştü.
- Almanya'da ZEW endeksi Aralık'ta -23.3 seviyesine yükselerek beklentilerin üzerinde gerçekleşti.
- İtalya'da sanayi üretim endeksi Ekim ayında %0.1 düşüş beklentilerinin üzerinde yıllık bazda %1.6 geriledi.
- İngiltere'de işsizlik oranı Ekim ayında beklentilere paralel olarak %3.7 gerçekleşti.

Asya

- Japonya Merkez Bankası (BoJ)'nın çeyreklik dönemler itibariyle yayımladığı Tankan büyük imalatçılar güven endeksi Aralık'ta Eylül ayındaki artı 8'den Mart 2021'den bu yana görülen en düşük seviye olan artı 7'ye geriledi. Endeks son dört çeyrekte geriliyor.
- Japonya'da makine siparişleri Ekim ayında %2.6 artış olan beklentilerin altında gerçekleşerek yıllık bazda %0.6 artış gösterdi.
- Japonya'da sanayi üretimi Ekim'de yıllık bazda %3 artış gösterdi.

Diğer

- Küresel petrol üretimi, 2022 Kasım ayında bir önceki aya göre günlük ortalama 0.43 milyon varil artarak 101.5 milyon varil/gün olarak gerçekleşti. Üretim, 2021 Kasım ayına göre ise 3.2 milyon varil/gün arttı.

Piyasalar

Küresel piyasalarda yatırımcılar merkez bankalarının kararlarına odaklandı. ABD'de endeksler beklentilerin altında kalan enflasyon verisinin ardından, Fed faiz kararı öncesinde dün alıcılı kapandı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde aşağı yönlü hareketler kaydedildi. Dolar, başta euro ve yen olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kaybetti ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün geriledi. Asya'da endeksler kayıplarının bir kısmını dün geri aldı ve günü yükselişle tamamladı. Avrupa borsalarında da dün alıcılı bir seyrin hâkimdi.

ABD'de dün açıklanan enflasyon verisinin beklentilerin altında kalması, faiz artırımlarının yavaşlayacağı beklentilerini kuvvetlendirerek dolarda düşüşe neden olurken, EUR/USD paritesinde yükseliş yaşanmasını sağladı. Parite dün 1.0630 ile 8 Haziran'dan bu yana en yüksek kapanışını gerçekleştirdi. Bu sabah da parite dünkü kapanış seviyesine yakın hareket ediyor. Bugün sona erecek Fed toplantısından çıkacak kararlar, paritenin hareketinde etkili olacaktır.

Dolar endeksindeki düşüşün yanı sıra ABD Hazine tahvil getirilerindeki aşağı yönlü hareketin etkisiyle altın fiyatları dünkü işlemlerde yükseldi. Günlük bazda %1.64 artışla 1,810 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,809 dolar/ons seviyelerinde hafif satıcılı seyreliyor. Çin'de covid-19 kısıtlamalarında gevşemeye gidilmesinin talebi destekleyeceği beklentileriyle petrol fiyatları yükseldi. ABD ham petrolü günlük bazda %3.40 artışla 75.44 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah kapanışa yakın seviyelerde seyreliyor.

Dolardaki değer kaybından destek bulan USD/TL kuru dün düşüşle 18.4150'den kapandı. EUR/TL kuru ise EUR/USD paritesindeki yükseliş nedeniyle 19.7942'den yükselişle kapandı. Böylece sepet kur (0.5*\$+0.5*€) günü düşüşle 19.1046'dan sonlandırdı. USD/TL kuru bu sabah ise yükselişle açıldı ve 18.63 seviyesinin üzerinde hareket ediyor. Borsa endeksleri günü primli tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %0.22, sinai endeksinin %1.42 değer kazandığı günde BIST 100 endeksindeki değer kazancı %1.21 oldu ve BIST 100 endeksi kapanışını 5,256 seviyesinden gerçekleştirerek tarihî zirvesini yeniledi.

Bugün yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. Yurt dışında ABD Merkez Bankası (Fed)'nin gerçekleştireceği yılın son toplantısı ve yayımlayacağı ekonomik projeksiyonları yakından takip edilecek. Avrupa'da ise İngiltere'nin Kasım ayı enflasyonu açıklanacak veriler arasında öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Saat (TSi)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
22:00	ABD	Fed Toplantısı ve Faiz Kararı	Yüksek	%4	%4.5
22:00		Fed Ekonomik Projeksiyonları	Yüksek	--	--
13:00	Euro Bölgesi	Sanayi Üretim Endeksi (Ekim, y-y)	Orta	%4.9	%3.4
10:00	İngiltere	TÜFE (Kasım, y-y)	Yüksek	%11.1	%10.9
10:00		Çekirdek TÜFE (Kasım, y-y)	Yüksek	%6.5	%6.5
02:50	Japonya	Makine Siparişleri (Ekim, y-y)	Orta	%2.9	%0.6 (Açıklandı)
07:30		Sanayi Üretim Endeksi (Ekim, y-y)	Orta	%9.6	%3 (Açıklandı)

FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.	
YURT İÇİ	<i>DÖVİZ</i>					
	USD/TRY	18.4150		-1.17	-0.11	40.38
	EUR/TRY	19.7942		0.77	1.52	33.42
	Sepet (0.5\$+0.5€)	19.1046		-0.17	0.23	36.68
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	11.2400		-0.43	-6.00	-80.98
	USD/TRY Future	18.6818		-0.07	-0.36	39.01
	<i>FAİZ</i>					
	Gösterge Tahvil Getirisi*	9.29		-0.31	-1.31	-12.96
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	8.17		-0.15	-0.23	0.43
	5Y CDS	485.56		-5.48	-7.57	-13.28
YURT DIŐI	<i>DÖVİZ</i>					
	Dolar Endeksi	103.98		-1.09	-1.51	8.07
	EUR/USD	1.06		0.90	1.54	-5.88
	USD/JPY	135.57		-1.52	-1.08	17.56
	GBP/USD	1.24		0.68	1.79	-8.29
	USD/CHF	0.93		-0.77	-1.36	1.06
	EUR/JPY	144.16		-0.61	0.51	10.66
	<i>FAİZ*</i>					
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	4.23		-0.17	-0.13	3.45
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	3.50		-0.11	-0.01	1.87
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	2.14		-0.06	0.08	2.73
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	1.90		-0.03	0.11	2.03
	<i>KREDİ</i>					
	iTraxx Crossover	463.06		5.75	1.52	91.22
	ABD 5Y CDS	25.00		0.00	0.00	104.42
	Endonezya 5Y CDS	98.02		-3.87	1.02	30.02
	Çin 5Y CDS	75.23		0.00	0.00	82.82
	İngiltere 5Y CDS	25.45		1.23	0.39	143.08
	Almanya 5Y CDS	19.03		0.16	5.60	109.58
	İspanya 5Y CDS	53.00		0.38	0.17	51.08
	Portekiz 5Y CDS	53.00		0.40	0.17	65.21
	İrlanda 5Y CDS	25.45		1.31	0.51	64.09
	Çekya 5Y CDS	45.61		0.53	0.22	25.27
	İtalya 5Y CDS	124.57		-0.08	-0.02	34.52
	Güney Afrika 5Y CDS	249.03		-6.40	-7.52	24.73
	Macaristan 5Y CDS	201.50		-0.23	-3.39	315.64
	Brezilya 5Y CDS	241.40		-0.47	-1.18	20.26
	Polonya 5Y CDS	117.33		-0.07	-2.10	189.63
	Romanya 5Y CDS	266.92		-0.28	-3.66	249.97
	<i>EMTİA</i>					
Altın (\$/ons)	1810.29		1.64	2.22	0.52	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	75.44		3.40	1.66	-0.72	
Brent Petrol (\$/varil)	80.68		3.45	1.68	2.15	
Bloomberg Emtia Endeksi	114.96		1.97	4.53	15.58	
Baltık Kuru Yük Endeksi	1357.00		-0.29	1.27	-40.61	

*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.